
UCHWAŁA NR VI/56/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Głuchowo-Huby, Wartosław-

Huby oraz Wróblewo-Młyn w gminie Wronki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 8 ust. 1, 2 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Głuchowo-Huby, Wartosław-Huby 
oraz Wróblewo-Młyn w gminie Wronki. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AC2BE7-48DB-4DBA-AAAE-8A2DC9A6BE4A. Podpisany Strona 1



 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 

 

WNIOSEK 

o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Głuchowo-Huby, Wartosław-Huby  
oraz Wróblewo-Młyn w gminie Wronki 

 

Rada Miasta i Gminy Wronki, działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 

sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 t.j.), zwraca się z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości Głuchowo-Huby, Wartosław-Huby oraz Wróblewo-Młyn w gminie Wronki. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości może być ustalana, zmieniana lub 

znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze położona jest miejscowość. Wniosek 

w tej sprawie przedstawia się ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej 

za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku należy dołączyć również opinię 

starosty powiatu,  na terenie którego położona jest miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 

jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

W związku z pismem Głównego Geodety Kraju sygn. KN-PRGNG.630.205.2024 

z dnia 08.07.2024 r. sygnalizującym o tym, że przedmiotowe miejscowości 

nie funkcjonują i nie mają punktów adresowych uznano, iż zasadne jest uporządkowanie 

tej kwestii poprzez zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Głuchowo-Huby, 

Wartosław-Huby oraz Wróblewo-Młyn  w gminie Wronki. Faktem jest, 

że ww. miejscowości nie funkcjonują i nie mają punktów adresowych. 

Burmistrz Miasta i Gminy Wronki pismem z dnia 14.08.2024 r. zwrócił się do 

Starosty Powiatu Szamotulskiego o wydanie opinii w sprawie zniesienia urzędowych 

nazw miejscowości. 

Załącznik do uchwały Nr VI/56/2024

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 30 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AC2BE7-48DB-4DBA-AAAE-8A2DC9A6BE4A. Podpisany Strona 1



Starosta Szamotulski pismem nr GK-II.6620.3.118.2024 z dnia 04.09.2024 r. 

zaopiniował wniosek  o zniesienie nazw miejscowości Głuchowo-Huby, Wartosław-Huby  

i Wróblewo-Młyn pozytywnie. 

Mapa topograficzna nie została załączona, albowiem nie ma możliwości wskazania 

granic miejscowości. 

Nie przeprowadzono konsultacji społecznych, ponieważ przedmiotowe 

miejscowości nie są zamieszkiwane. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiana rodzaju miejscowości 

nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Rada Miasta i Gminy Wronki, podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem  

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Wielkopolskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości. 

Mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw 

miejscowości na terenie gminy Wronki, Rada Miasta i Gminy Wronki wnosi o pozytywne 

rozpatrzenie wniosku. 

Z tego powodu, uznajemy za konieczne zniesienie urzędowych nazw tych 

miejscowości w celu uporządkowania ewidencji oraz wprowadzenia zgodności 

ze stanem faktycznym. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr VI/…./2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie urzędowych 

nazw miejscowości Głuchowo-Huby, Wartosław-Huby oraz Wróblewo-Młyn w gminie 

Wronki. 

2. Opinia Starosty Powiatu Szamotulskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AC2BE7-48DB-4DBA-AAAE-8A2DC9A6BE4A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 08.07.2024 r. sygn. KN-PRGNG.630.205.2024 Główny Geodeta Kraju wskazał na 
potrzebę uregulowania statusu zewidencjonowanych miejscowości: Głuchowo-Huby, Wartosław-Huby oraz 
Wróblewo-Młyn znajdujących się na terenie gminy Wronki. Zgodnie z posiadanymi informacjami, 
miejscowości te nie  funkcjonują, nie występują na mapach i nie są zamieszkałe. Obszary, które wcześniej 
były przypisane do tych nazw, zostały włączone do sąsiednich miejscowości: Łucjanowo, Głuchowo 
i Wartosław. 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa 
nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się 
również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 
jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AC2BE7-48DB-4DBA-AAAE-8A2DC9A6BE4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/56/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


